



**INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA
MUNICIPIO DE VIRACACHA – BOYACA**

NIT 800197409-6

DANE 115879000221

**FIJACION PROPUESTA SELECCIONADA POR COMITÉ EVALUADOR DENTRO DE LA
INVITACIÓN PÚBLICA No. 05 de 2019**

(NOVIEMBRE 01 DE 2.019)

1. OBJETO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA: MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA DE LAS LA FUENTE TOSCANO, ICARINA ARRIBA, ICARINA ABAJO, CHEN ALTO Y SECUNDARIA; SEDES DE LA I.E. TECNICA AGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE VIRACACHA.

2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL SERVICIO REQUERIDO: La Institución Educativa Técnica Agropecuaria del Municipio de Viracachá requiere Contratar una persona Natural y/o Jurídico para el: La Institución Educativa Técnica Agropecuaria del Municipio de Viracachá requiere Contratar una persona Natural y/o Jurídico para el: **MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA DE LAS LA FUENTE TOSCANO, ICARINA ARRIBA, ICARINA ABAJO, CHEN ALTO Y SECUNDARIA; SEDES DE LA I.E. TECNICA AGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE VIRACACHA.**

3. PROPUESTA SELECCIONADA POR EL COMITÉ DE EVALUACION FUE: SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES PR S.A.S Y/ HUGO ARMANDO PULIDO RODRIGUEZ

LA PROPUESTA SELECCIONADA DE FECHA 01 DE NOVIEMBRE DE 2019, PRESENTA LOS SIGUIENTES ITEMS CON LAS CARACTERISTICAS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	V/UNITARIO	V/TOTAL
	SED CHEN ALTO				
1	Arreglo de chapa doble seguro, retirar chapa, hacer cambio guardas e instalar nuevamente en puerta metálica	GLOBAL	1	50000	50.000,00
	SED ICARINA ARRIBA				
2	Mantenimiento puerta de acceso, soldar y pintar.	GLOBAL	1	85000	85.000,00
3	Mantenimiento del encerramiento de la malla eslabonada. soldar la malla eslabonada que se encuentra desprendida a los angulos.	ml	20	10000	200.000,00
	ICARINA ABAJO				
4	Arreglo de lavaplatos. Hacer mantenimiento a la conexión de aguas residuales. Colocar silicona en las uniones para evitar los escapes de aguas residuales.	GLOBAL	1	25000	25.000,00
	SED LA FUENTE TOSCANO				0,00
5	Suministro e instalación de vidrio martillado de 4 mm en baños del bloque 2, de 1,70 x 0,73 mts	m2	1,24	40000	49.600,00
6	Suministro e instalación de vidrio transparente en sala de danzas; de 0,57 x 0,33 mts	m2	0,19	35000	6.650,00
7	Suministro e instalación de vidrios transparente de 4 mm en sala de cuerdas 0,5 X 0,30 mts	m2	0,15	35000	5.250,00
8	Suministro e instalación de vidrios transparente de 4 mm en salón grado segundo de 0,35 x 0,93 mts	m2	0,33	35000	11.550,00
9	Suministro e instalación de dos vidrios transparente de 4 mm en aula de clase bloque 1 de 0,52 x 0,24 mts cada uno	m2	0,24	35000	8.400,00
10	Instalacion de sanitarios (anclar al piso e instalar agua) suministro de elementos y mano de obra	Global	6	50000	300.000,00
11	Instalacion de puertas metálicas para santuarios	Global	6	50000	300.000,00
12	Suministro e instalación de enchape en tableta cerámica para piso antideslizante tráfico pesado de 45 x 45 cm o superior para bateria de baños bloque 2.	m2	6	45000	270.000,00

13	Suministro e instalación de enchape en tableta cerámica para pared 15 x 20 cm o superior para batería de baños bloque 2.	m2	1,6	35000	56.000,00
14	Suministro e instalación (remate) de wings en aluminio para batería de baños bloque 2.	ml	8,4	10000	84.000,00
15	Suministro e instalación de tejas plástica transparente No 6 para el techo del restaurante escolar	m2	4,8	17000	81.600,00
16	Suministro e instalación de pueta metálica de vaiben para aislar cocina de comedor	m2	1	150000	150.000,00
SEDE	CENTRAL				
17	Suministro e instalación de enchape en tableta cerámica para piso antideslizante tráfico pesado de 45 x 45 cm o superior para oficina de Secretaría y Coordinación.	m2	45	45000	2.025.000,00
18	Desemonte de Tanque de almacenamiento de fibrocemento de 1000 lts del techo del bloque 1 de la sede central.	global	1	85000	85.000,00
19	Suministro e instalación de Tanque de almacenamiento de agua de capacidad de 1000 lts en pvc incluye accesorios	unidad	1	450000	450.000,00
20	Suministro e instalación de tubos de 4" de aguas lluvias para drenaje de las aguas lluvias del polideportivo incluye uniones	ml	12	15000	180.000,00

4. VALOR: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL CINCUENTA PESOS (\$ 4'423.050,00) ML/CTE.
Los cuales serán apropiados del presupuesto de gastos Vigencia Fiscal 2019.

5. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. Veinte (20) Días contados a partir de la firma del contrato.

6. FORMA DE PAGO: El Contratante le cancelará al prestatario el valor del contrato así:
En un único desembolso, a recibido y satisfacción por parte de la entidad contratante..

7. PRESENTACION DE RECLAMACIONES: La persona que desee hacer alguna observación a la presente invitación, de la Selección del Proponente; debe hacerlo por escrito en término de un (1) día y presentar su observación a la Secretaría de la Institución; antes de que se celebre el contrato con el Proponente

8. APERTURA FIJACION GANADOR se dispone su publicación en el SECOP y en la cartelera de la Institución por un día Hoy PRIMERO (01) días del mes de Noviembre de dos mil Diecinueve (2019) a las 4:00 p.m. hasta el CINCO (05) de Noviembre de los corrientes a las 5:00 PM



PEDRO IGNACIO NIÑO DUARTE
Rector